
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 환경위생과

부서: 환경위생과
정책: 지속가능 생태환경 조성
단위: 환경보전활동 (단위:천원)

환경위생과 1,997,260 2,300,925 △303,665

국 726,341

균 32,240

기 46,261

시 487,711

구 704,707

지속가능 생태환경 조성 897,919 1,146,087 △248,168

국 460,461

시 287,021

구 150,437

환경보전활동 827,604 1,101,702 △274,098

국 460,461

시 287,021

구 80,122

자연보호 및 녹색생활 지원 9,302 7,805 1,497

201 일반운영비 4,092 1,795 2,297

01 사무관리비 4,092 1,795 2,297

○일반수용비 2,092

◎환경보전 활동 물품(청소도구 등) 구입
280

◎탄소중립 캠페인 물품 구입
400

◎환경관련 교육 및 회의자료 발간
400

◎충무 환경실시계획서 발간
1,012

○녹색생활실천 등 행사용 조끼 구입
2,000

202 여비 1,210 1,210 0

01 국내여비 1,210 1,210 0

○관외여비 1,210

203 업무추진비 1,100 1,120 △20

03 시책추진업무추진비 1,100 1,120 △20

○환경관리 업무추진 1,100

307 민간이전 2,900 3,680 △780

02 민간경상사업보조 1,900 2,000 △100

○(사)자연보호중앙연맹 울산중구협의회 1,900

◎토종물고기 치어방류 1,000

◎마을 꽃밭 가꾸기 900

03 민간단체법정운영비보조 1,000 1,680 △680

○자연보호협의회 단체 운영비
1,000

1사1하천 살리기 운동 5,000 8,000 △3,000

시 5,000
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280,000원

400,000원

5,000원*80부

23,000원*44부

40,000원*50벌

1,210,000원

1,100,000원

1,000,000원

900,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 지속가능 생태환경 조성
단위: 환경보전활동 (단위:천원)

201 일반운영비 3,500 5,000 △1,500

시 3,500

01 사무관리비 3,500 5,000 △1,500

○일반수용비 3,500

◎작업도구 구입(장갑, 마대 등)
2,000

시 2,000

◎환경정화활동 운영비 1,500

시 1,500

206 재료비 1,500 3,000 △1,500

시 1,500

01 재료비 1,500 3,000 △1,500

○수생 식물 등 하천정화 물품 구입
1,500

시 1,500

야생동물 보호 12,840 15,940 △3,100

201 일반운영비 6,640 7,340 △700

01 사무관리비 6,640 7,340 △700

○일반수용비 4,440

◎유해야생동물 구제활동 현수막 제작
840

◎유해야생동물 피해예방 퇴치용품 등 구입
3,000

◎야생동물 구제용품 구입 600

○야생동물 보호구역 안내판 보수
400

○유해야생동물 구제활동 조끼 등 구입
600

○포획실탄 구입 1,200

301 일반보전금 6,200 5,800 400

14 기타보상금 6,200 5,800 400

○야생동물로 인한 농작물 피해보상금
3,000

○유해야생동물 피해방지단 지원 3,200

◎수렵보험금 2,400

◎도심출현 멧돼지 포획활동 출동수당
800

저녹스 보일러 교체 지원 492,200 488,000 4,200

국 295,320

시 196,880

402 민간자본이전 492,200 488,000 4,200

국 295,320

시 196,880

02 민간자본사업보조(이전재원) 492,200 488,000 4,200
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2,000,000원

1,500,000원

1,500,000원

60,000원*14개

3,000,000원

600,000원

400,000원

600,000원

4,000원*150개*2회

3,000,000원

300,000원*8명

50,000원*8명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 지속가능 생태환경 조성
단위: 환경보전활동 (단위:천원)

○저녹스 보일러 교체지원(일반가정)
464,000

국 278,400

시 185,600

○저녹스 보일러 교체지원(저소득층)
28,200

국 16,920

시 11,280

비산업부문 사업장 온실가스 진단컨설팅 20,000 20,000 0

국 10,000

시 10,000

201 일반운영비 9,500 9,500 0

국 4,750

시 4,750

01 사무관리비 9,500 9,500 0

○일반수용비 2,300

◎탄소중립 홍보물품 구입
1,300

국 650

시 650

◎체험교육 재료구입
1,000

국 500

시 500

○기후변화 적응교육 및 캠페인 실시
2,800

국 1,400

시 1,400

○탄소 제로학교 운영 강사비
4,000

국 2,000

시 2,000

○찾아가는 탄소포인트제 홍보활동 운영비
400

국 200

시 200

301 일반보전금 10,500 10,500 0

국 5,250

시 5,250

11 행사실비지원금 5,000 5,000 0

○그린리더 온실가스 감축 선진지 견학
5,000

국 2,500

시 2,500

14 기타보상금 5,500 5,500 0
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100,000원*4,640대

600,000원*47대

1,000원*1,300개

5,000원*100개*2종

700,000원*4회

100,000원*2명*20회

100,000원*4회

25,000원*200명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 지속가능 생태환경 조성
단위: 환경보전활동 (단위:천원)

○온실가스 배출량 진단행사 참여자 실비보
상 5,500

◎가정 4,800

국 2,400

시 2,400

◎상가 700

국 350

시 350

탄소포인트제 가입가구 인센티브 지급 142,282 35,000 107,282

국 71,141

시 71,141

301 일반보전금 142,282 35,000 107,282

국 71,141

시 71,141

14 기타보상금 142,282 35,000 107,282

○탄소포인트제 가입가구 인센티브 지급
142,282

국 71,141

시 71,141

쾌적한 대기환경 조성 980 980 0

201 일반운영비 980 980 0

01 사무관리비 500 500 0

○전기자동차 충전시설 운영관리 500

◎불법주정차 금지 홍보물 제작
500

02 공공운영비 480 480 0

○공공요금 및 제세 480

◎미세먼지 알리미 통신요금
480

전기자동차 보급 사업 45,000 222,150 △177,150

국 14,000

시 4,000

구 27,000

405 자산취득비 45,000 222,150 △177,150

국 14,000

시 4,000

구 27,000

01 자산및물품취득비 45,000 222,150 △177,150

○전기자동차 구매보급 45,000

국 14,000

시 4,000

구 27,000

탄소중립 녹색성장 기본계획수립 용역 100,000 0 100,000

국 70,000
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30,000원*320개소*0.5명

40,000원*35개소*0.5명

71,141,000원*2회

25,000원*20개

10,000원*4대*12월

45,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 지속가능 생태환경 조성
단위: 환경보전활동 (단위:천원)

구 30,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

국 70,000

구 30,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

○탄소중립 녹색성장 기본계획 수립용역
100,000

국 70,000

구 30,000

환경개선비용 합리적 조달 70,315 44,385 25,930

환경개선부담금 부과 징수 70,315 44,385 25,930

201 일반운영비 31,815 44,385 △12,570

01 사무관리비 9,720 9,960 △240

○일반수용비 9,720

◎환경개선부담금 정기분 고지서 제작
3,600

◎환경개선부담금 독촉·체납고지서 제작
3,600

◎환경개선부담금 체납고지서 창봉투 구입
960

◎납부 홍보현수막 제작
1,560

02 공공운영비 22,095 34,425 △12,330

○공공요금 및 제세 12,015

◎환경개선부담금 고지서발송 우편요금 12,015

●등기 1,265

●일반(정기분) 7,310

●일반(독촉/압류)
3,440

○시설장비유지비 10,080

◎가상계좌 납부시스템 프로그램 유지보수
5,520

◎체납납부 압류해제 및 대체압류 자동처리
프로그램유지보수 4,560

207 연구개발비 38,500 0 38,500

02 전산개발비 38,500 0 38,500

○전산개발비 38,500

◎환경개선부담금 납부관리 시스템 표준화
및 고도화 전환 작업 22,000

◎환경개선부담금 알림톡 및 모바일 납부시
스템 도입비 16,500

쾌적한 생활환경 조성 212,334 212,599 △265

균 32,240

기 46,261

시 18,690
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100,000,000원

120,000원*30박스

120,000원*30박스

120,000원*8박스

60,000원*13개소*2회

2,530원*500건

430원*8,500건*2회

430원*4,000건*2회

460,000원*12월

380,000원*12월

22,000,000원

16,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 쾌적한 생활환경 조성
단위: 쾌적한 생활환경 관리 (단위:천원)

구 115,143

쾌적한 생활환경 관리 207,064 192,119 14,945

균 32,240

기 46,261

시 18,690

구 109,873

공중화장실 관리 8,893 18,893 △10,000

201 일반운영비 1,273 11,273 △10,000

02 공공운영비 1,273 1,273 0

○공공요금 및 제세 273

◎공중화장실 전기사용료
120

◎재해재난 영조물 책임보험 납부
33

◎공중화장실 음성인식 비상벨 통신료
120

○시설장비유지비 1,000

◎공중화장실 수선비 1,000

307 민간이전 7,620 7,620 0

05 민간위탁금 7,620 7,620 0

○공중화장실 위탁관리비
7,620

민간 개방화장실 관리운영비 보조 10,560 10,560 0

201 일반운영비 10,560 10,560 0

01 사무관리비 10,560 10,560 0

○일반수용비 10,560

◎민간 개방화장실 관리운영비 보조
10,560

대기오염원 체계적 관리 5,060 14,560 △9,500

201 일반운영비 3,060 4,560 △1,500

01 사무관리비 2,060 2,060 0

○일반수용비 2,060

◎측정장비 정도검사비(소음및진동측정기,
배출가스측정기, 실내공기질측정기 등)

1,100

◎측정장비 검사용품 구입 310

◎자동차배출가스 단속용 소모품 구입
650

02 공공운영비 1,000 2,500 △1,500

○시설장비유지비 1,000

◎측정장비 수리비(5종) 1,000

405 자산취득비 2,000 10,000 △8,000

01 자산및물품취득비 2,000 10,000 △8,000

○조도측정계 구입 2,000
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10,000원*12월

33,000원*1회

10,000원*12월

1,000,000원

635,000원*12월

120,000원*22개소*4회

1,100,000원

310,000원

650,000원

1,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 쾌적한 생활환경 조성
단위: 쾌적한 생활환경 관리 (단위:천원)

항공기 소음 피해 저감 관리 66,670 66,670 0

401 시설비및부대비 66,670 66,670 0

01 시설비 66,670 66,670 0

○공항소음피해지역 주민지원사업
66,670

슬레이트 처리지원 64,480 62,596 1,884

균 32,240

시 16,120

구 16,120

402 민간자본이전 64,480 62,596 1,884

균 32,240

시 16,120

구 16,120

03 민간위탁사업비 64,480 62,596 1,884

○슬레이트 처리지원 64,480

◎철거처리(주택) 52,800

균 26,400

시 13,200

구 13,200

◎철거처리(비주택)
5,400

균 2,700

시 1,350

구 1,350

◎지붕개량 6,280

균 3,140

시 1,570

구 1,570

석면피해 구제급여 51,401 18,840 32,561

기 46,261

시 2,570

구 2,570

301 일반보전금 51,401 18,840 32,561

기 46,261

시 2,570

구 2,570

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 51,401 18,840 32,561

○석면피해 인정 구제급여 지급
51,401

기 46,261

시 2,570

구 2,570

깨끗하고 안전한 수질 관리 5,270 20,480 △15,210

수질오염원 체계적 관리 5,270 20,480 △15,210

- 7 -

66,670,000원*1년

3,520,000원*15개소

5,400,000원*1개소

6,280,000원*1개소

51,400,080원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 쾌적한 생활환경 조성
단위: 깨끗하고 안전한 수질 관리 (단위:천원)

201 일반운영비 3,720 4,280 △560

01 사무관리비 2,720 3,280 △560

○일반수용비 2,720

◎수질오염사고 방제용 소모품 구입
1,200

◎폐수시료채수병 및 수질측정용 소모품 구
입 720

◎배출업소 등 지도점검 비품 구입
400

◎배출업소 지도점검(NCR 용지) 인쇄
400

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○공공요금 및 제세 600

◎하천감시초소 전기사용료
120

◎환경배출시설(대기, 폐수, 악취 등) 통합
관리시스템 통신료 480

○시설장비유지비 400

◎하천감시초소 유지관리비
400

203 업무추진비 350 0 350

03 시책추진업무추진비 350 0 350

○환경지도 업무추진 350

301 일반보전금 1,200 1,200 0

14 기타보상금 1,200 1,200 0

○환경오염물질 배출시설 민·관 합동단속 실
비보상 200

○각종 환경오염신고 포상금
1,000

건강한 음식문화 구현 167,717 183,277 △15,560

시 57,000

구 110,717

위생업소 경영 활성화 지원 167,717 183,277 △15,560

시 57,000

구 110,717

식품위생업소 지원 및 관리 135,891 135,891 0

시 57,000

구 78,891

201 일반운영비 20,491 20,491 0

시 5,000

구 15,491

01 사무관리비 14,560 14,560 0

○일반수용비 14,000

◎식품·공중위생관련 민원서식 인쇄
1,500
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1,200,000원

720,000원

100,000원*2종*2개

100,000원*4종

5,000원*2개소*12월

40,000원*12월

200,000원*2개소

350,000원

50,000원*2명*2회

10,000원*100매

50,000원*30종



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 건강한 음식문화 구현
단위: 위생업소 경영 활성화 지원 (단위:천원)

◎음식점 위생등급제 지정업소 현수막 등
제작 1,500

◎향토전통음식점 지정간판 등 제작
1,000

◎음식점 위생등급제 활성화 기술지원
10,000

시 5,000

구 5,000

○위생업소 관련 위원회 참석수당
560

02 공공운영비 2,931 2,931 0

○공공요금 및 제세 2,931

◎위생업소 통지 등기우편 요금
1,771

◎위생업소 통지 일반우편 요금
860

◎혁신도시 명품음식거리 지주간판 전기요
금 300

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○제과점 영업자 신기술 교육
3,000

301 일반보전금 11,400 11,400 0

11 행사실비지원금 3,000 3,000 0

○식품위생업소 영업자 선진지 견학
3,000

14 기타보상금 8,400 8,400 0

○소비자식품위생감시원 활동비
6,000

○나트륨줄이기 실천업소 위생물품 지원
1,000

○향토전통음식점 지정업소 위생물품 지원
1,400

402 민간자본이전 104,000 104,000 0

시 52,000

구 52,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 104,000 104,000 0

○외식업 입식좌석 개선지원
104,000

시 52,000

구 52,000

공중위생업소 위생서비스 개선 및 평가 15,976 14,386 1,590

201 일반운영비 5,500 4,000 1,500

03 행사운영비 5,500 4,000 1,500

○미용업 영업자 신기술 교육 4,000

◎미용업 영업자 신기술 교육 강사비
4,000
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60,000원*25개소

200,000원*5개소

200,000원*25개소*2회

70,000원*4명*2회

2,530원*700매

430원*2,000매

12,500원*2개*12개월

1,500,000원*2회

120,000원*25명

50,000원*10명*12일

1,000,000원

100,000원*14개소

2,000,000원*52개소

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 건강한 음식문화 구현
단위: 위생업소 경영 활성화 지원 (단위:천원)

○피부미용업 영업자 신기술 교육
1,500

203 업무추진비 900 810 90

03 시책추진업무추진비 900 810 90

○위생업무 추진 및 단체 관리
900

301 일반보전금 9,576 9,576 0

14 기타보상금 9,576 9,576 0

○명예공중위생감시원 활동비
6,000

○공중위생서비스평가 우수업소 종량제봉투
지원 3,576

특화음식거리 육성 관리 15,850 33,000 △17,150

201 일반운영비 10,850 8,000 2,850

01 사무관리비 10,850 8,000 2,850

○일반수용비 10,850

◎특화음식거리 정보무늬 홍보물 제작
2,000

◎태화강국가정원 먹거리단지 번호간판 정
비 1,050

◎병영막창특화거리 돌출 LED 간판 제작
7,800

401 시설비및부대비 5,000 25,000 △20,000

01 시설비 5,000 25,000 △20,000

○병영막창특화거리 로고 투사장비 설치
5,000

안전한 위생환경 조성 554,368 579,120 △24,752

국 265,880

시 125,000

구 163,488

식품안전관리 554,368 579,120 △24,752

국 265,880

시 125,000

구 163,488

위생업소 안전관리 22,109 22,680 △571

201 일반운영비 7,609 7,660 △51

01 사무관리비 4,080 2,980 1,100

○일반수용비 4,080

◎수거검사용 무균 채수병 구입
80

◎국민다소비식품 및 위생용품 등 수거비
1,500

◎간이오염도 측정검사(ATP)
500

◎점검표 등 인쇄 2,000
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1,500,000원

900,000원

50,000원*12명*10일

1,490원*30매*80개소

400원*5,000부

1,050,000원

650,000원*12개소

5,000,000원

1,600원*50개

30,000원*50건

5,000원*100개

1,000원*2,000매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 안전한 위생환경 조성
단위: 식품안전관리 (단위:천원)

02 공공운영비 3,529 4,680 △1,151

○공공요금 및 제세 3,529

◎위생업소 통지 등기우편 요금
2,024

◎위생업소 통지 일반우편 요금
1,505

203 업무추진비 600 1,120 △520

03 시책추진업무추진비 600 1,120 △520

○위생지도 업무추진 600

301 일반보전금 13,900 13,900 0

14 기타보상금 13,900 13,900 0

○소비자 위생감시원 분야별 지도단속 활동
비 10,000

○부정·불량식품 및 건강기능식품 주민신고
포상금 400

○전통시장 및 위생취약업소 위생용품 지원
3,000

○어린이 식생활 안전관리 우수업소 위생용
품 지원 500

어린이 기호식품 전담관리원 운영(자체) 500 500 0

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

○일반수용비 500

◎어린이 식품안전보호구역 표지판 유지보
수관리 500

어린이 기호식품 전담관리원 운영 10,400 10,400 0

국 5,200

구 5,200

301 일반보전금 10,400 10,400 0

국 5,200

구 5,200

14 기타보상금 10,400 10,400 0

○어린이 식생활 안전관리 전담관리원 활동
비 10,400

국 5,200

구 5,200

합동단속 및 지자체위생관리 16,055 15,236 819

국 8,028

구 8,027

201 일반운영비 9,655 9,236 419

국 4,828

구 4,827

01 사무관리비 6,962 6,543 419

○일반수용비 6,962
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2,530원*800매

430원*3,500매

600,000원

50,000원*50명*4회

50,000원*8건

50,000원*60개소

50,000원*10개소

100,000원*5개

50,000원*26명*8일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 안전한 위생환경 조성
단위: 식품안전관리 (단위:천원)

◎식품안전관리 수거비 6,962

국 3,481

구 3,481

02 공공운영비 2,693 2,693 0

○공공요금 및 제세 2,693

◎식품안전통합망 구축사업 전화요금(태블
릿 6대) 2,693

국 1,347

구 1,346

202 여비 4,000 4,000 0

국 2,000

구 2,000

01 국내여비 4,000 4,000 0

○식품안전관리 지도단속 및 교육참석
4,000

국 2,000

구 2,000

301 일반보전금 2,400 2,000 400

국 1,200

구 1,200

14 기타보상금 2,400 2,000 400

○소비자 식품위생감시원 활동비(시니어 등)
2,400

국 1,200

구 1,200

합동단속 등 사후관리강화 5,304 5,304 0

국 2,652

구 2,652

201 일반운영비 4,604 4,604 0

국 2,302

구 2,302

01 사무관리비 4,604 4,604 0

○일반수용비 4,604

◎건강기능식품 수거비
4,604

국 2,302

구 2,302

202 여비 700 700 0

국 350

구 350

01 국내여비 700 700 0

○건강기능식품 지도단속 및 교육참석
700

국 350
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6,962,000원

2,693,000원

200,000원*20회

50,000원*4명*12일

92,080원*50건

700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 안전한 위생환경 조성
단위: 식품안전관리 (단위:천원)

구 350

어린이 급식관리지원센터 운영 500,000 525,000 △25,000

국 250,000

시 125,000

구 125,000

307 민간이전 500,000 525,000 △25,000

국 250,000

시 125,000

구 125,000

05 민간위탁금 500,000 525,000 △25,000

○어린이급식관리지원센터 운영
500,000

국 250,000

시 125,000

구 125,000

행정운영경비(환경위생과) 164,922 179,842 △14,920

인력운영비(환경위생과) 96,750 101,842 △5,092

인력운영비 96,750 101,842 △5,092

101 인건비 96,750 101,842 △5,092

01 보수 96,750 101,842 △5,092

○초과근무수당 96,750

◎시간외근무수당
96,750

기본경비(환경위생과) 68,172 78,000 △9,828

기본경비 68,172 78,000 △9,828

201 일반운영비 24,072 23,820 252

01 사무관리비 24,072 23,820 252

○기본사무관리비 5,544

○급량비 16,128

◎특근직원급식비
16,128

○임차료 2,400

◎복사기임차료 2,400

202 여비 40,320 50,400 △10,080

01 국내여비 40,320 50,400 △10,080

○관내여비 40,320

203 업무추진비 3,780 3,780 0

04 부서운영업무추진비 3,780 3,780 0

○기준액(25명이하) 3,780
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500,000,000원

12,124원*35시간*19명*12월

21,000원*22명*12월

8,000원*21명*8식*12월

200,000원*1대*12월

20,000원*21명*8일*12월

350,000원*12월*90%


